
■ 第１回 zoom会合 2020.12.13 

１２月１３日（日）シニアクラブの第1 回 zoom 会合が開催されました。 

１３時に開始し１５時２０分ごろまで続きました。途中退出・遅れて参加とそれぞれの

都合に合わせての顔合わせとなりましたが、全部で 12 人の参加となり、近況報告など交

えながら久しぶりの顔合わせとなりました。参加の皆様お疲れさまでした。 

zoom は初めての方もいましたが、皆さんスムーズにアクセスできたようです。 

次回はクリスマスのころに開催したいと思っています。今回参加できなかった皆様も次

回にはぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊参加された皆さんからの声を紹介します＊ 
 

今日は久しぶりに皆様の顔が見られ、元気なご様子に安心しました。先日（12月4日）老舗研究会

で zoom忘年会をやったのですが、大いに盛り上がり 20時から始まって終わったのが23時過ぎでし

た。zoomでも結構盛り上がることが分かりました。クリスマス頃「勝手に飲みながらの会」を企画し

てください！楽しみにしています。お世話になりました。Y.Y 

 

おかげで zoom にデビューできました。使い方はいろいろありそうですね。これからもよろしくお

願い致します。Y.I 

 

今日は zoomで久しぶりに皆様にもお目にかかれて大変有意義な集いでした。zoomの使い方だけで

なく zoom のシステムや契約内容等々までお話し頂け大変参考になりました。新聞で zoom 社が好決

算だったとの記事を思いだしたのですが、料金もリーズナブルな価格のようでコロナ騒動様々みたいで

皮肉なことですね。次回はクリスマス頃とのこと、楽しみにしています。N.A 

 

本日は、ご苦労様でした。そして、ご参加の皆さまのご近況を拝聴させていただき、ありがとうござ

いました。次回は、クリスマス頃に開催とか、是非参加させていただきます。Y.M 

 

                                         ー 終 ー 


